
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
12:00 A  VC 73 Freud… R

I II III IV V VI Punkte
8 9 3 7 15 10

1017
6:16

╳

7
1
10

3 4 5 6 Auszeit

5:11

Ende
12:20 B  VC SFG Olpe… S

I II III IV V VI Punkte
14 16 08 06 09 07

2505 03 04
22:7 19:7 15:6

1
23

2
25

5 6 15 16 Auszeit

S
A
T
Z

2

Start
12:23 B  VC SFG Olpe… R

I II III IV V VI Punkte
08 06 09 07 14 10

2503 05
20:8 20:8

╳

24
1
25

6 8 13 21 Auszeit

Ende
12:42 A  VC 73 Freud… S

I II III IV V VI Punkte
6 3 7 15 10 8

109 17
7:12 8:18

1
10

4 6 7 8 9 Auszeit

8:21

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
12:45 A  VC 73 Freud… R

I II III IV V VI Punkte
7 6 3 8 15 10

159
6:13
9:16

╳

6
1
8

2
9

3
12

4
13

5
15

Auszeit

15:24

Ende
13:05 B  VC SFG Olpe… S

I II III IV V VI Punkte
14 16 08 06 09 07

2510 04
23:15 20:14

0
14

1
16

2
17

5
19

6
20

8
25

Auszeit

17:11

S
A
T
Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Bezirksliga 4 Frauen
Frauen

B  VC SFG Olpe III vs. VC 73 Freudenberg A
Spiel 19 30.10.2022 12:00 Uhr

SH St. Franziskus-Gymnasium
57462 Olpe 
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B  VC SFG Olpe… 11/14
03 Sander, Siena X
04 Hesse, Nala X
05 Meiworm, Pia X
06 Schlimm, Emma X
07 Becker, Anna X
08 Naber, Mira X
09 Basch, Mia X
10 Naber, Janne X
11 Hupertz, Luisa X
14 Popov, Victoria X
16 Engel, Katharina X
B  Libero

11 Hupertz, Luisa X
B  Offizielle
T Basch, Josef

CT Sander, Allon E

C

A  VC 73 Freud… 9/14
1 Jungheim, Sinnica X
3 Altgeld, Linda X
6 Carmesin, NicolaAna X
7 Hein, JanaSophie X
8 Simon, MaditaElena X
9 Kursch, Lea X

10 Schreiber, Theres X
15 Haardt, JoanaMarleen X
17 Gorgs, Stefanie X
A  Libero
1 Jungheim, Sinnica X
A  Offizielle
T Soori, Mogib

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Im 2. Satz beim Punktestand von 6:6 ist aufgefallen, dass bei Olpe III die Nummer 16 auf 
dem Spielfeld stand, aber die Nummer 10 im SAMS eingetragen war. 
Der Fehler ist leider durch fehlerhaftes Ablesen der Aufstellungskarte durch das 
Schiedsgericht nicht aufgefallen. 
Die 16 hat anstatt der 10 im gesamten 2. Satz weitergespielt. 
Beide Trainer der Mannschaften wurden informiert.

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
B  VC SFG Olpe… VC 73 Freud… A
A W G P Satz Dauer P G W A
0 3 1 25 1 20 10 0 1 1
0 2 1 25 2 19 10 0 2 1
1 2 1 25 3 20 15 0 2 1

4
5

1 7 3 75 59 35 0 5 3
Start: 12:00 Ende: 13:05 Dauer: 1:05

Sieger: VC SFG Olpe III

Schiedsgericht Linienrichter
1 Nüs, Janina 1
2 Schneider, Ann-Kathrin 2

Schreiber 3
Schr. Scheich, Carmen 4

Assist. Bonstein, Anita
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Spiel protokolliert mit SAMS Score
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