

Bezirksliga 4 Frauen

Frauen

(B) VC SFG Olpe III vs. VC 73 Freudenberg (A)

Spiel 19

30.10.2022 12:00 Uhr

SH St. Franziskus-Gymnasium 57462 Olpe



			S		art :00	A) VC 73	3 Freu	d	R		ide :20	В	VC SF	G Olp	е	S	
	A	Aufschlagfolge		ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	Ш	IV	V	VI	Punkte	ı
I_	Sta	artaufstellung		8	9	3	7	15	10		14	16	80	06	09	07		1
Ξ		Spielernr.	IT						17	10		05		03	04		25	
ufstellung	Auswechsel- spieler		Z						6:16			22:7		19:7	15:6			
¥		Spielstand																
	Aufschlag- runden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	1	X 7	1 10	3	4	5	6	Auszeit 5:11	1 23	2 (3)	5	6	15	16	Auszeit	

S		art :23	B VC SFG Olpe			R		de :42	A	s				
Λ.	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte	ı	II	Ш	IV	٧	VI	Punkte
A	08	06	09	07	14	10		6	3	7	15	10	8	
		03				05	25	9	17					10
Z		20:8				20:8		7:12	8:18					
2	X 24	1 25)	6	8	13	21	Auszeit		4	6	7	8	9	Auszeit
_	24	29						10						8:21

	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			S		art :45	A VC 73 Freud				R		de :05	B VC SFG Olpe				s		
	A	ufsch	nlagfolge	Λ	-	II	Ш	IV	V	VI	Punkte	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte		
_	Sta	artaufstellung		artaufstellung			7	6	3	8	15	10		14	16	80	06	09	07	
llung		S	Spielernr.	T						9	15	10				04		25		
ufstellung	Auswechsel- spieler			Z						6:13		23:15				20:14				
Ā	•	SI	Dieistand							9:16	1 1									
		1.	5.	2	X	1	2	3	4	5(Auszeit		1	2_	5	6	_∞ (§)	Auszeit		
	Aufschlag- runden	2. 3. 4.	6. 7. 8.	3	6	8	9	12	13	15	15:24	14	16	17	19	20	25)	17:11		

SA	ı	П	Ш	IV	V	VI	Punkte	ı	П	Ш	IV	V	VI	Punkte
T														
4							Auszeit							

_	•		S	1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte	1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte	1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte
		ufschlagfolge	Δ																					
g	Sta	rtaufstellung	7																					
la la		Spielernr.	Ι.																					
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z																					
-		1 5																						Auszeit
	Aufschlag- runden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	5																					
	Sa	nktionen								В	emerk	unge	n								Ergeb	nisse)	

B	VC SFG Olpe 11	14	(\mathbf{A})	VC 73 Freud	9/14
03	Sander, Siena	Χ	1	Jungheim, Sinnica	Х
04	Hesse, Nala	Χ	3	©Altgeld, Linda	Х
05	Meiworm, Pia	Х	6	Carmesin, NicolaAna	Х
06	Schlimm, Emma	Х	7	Hein, JanaSophie	Х
07	Becker, Anna	Х	8	Simon, MaditaElena	Х
80	Naber, Mira	Х	9	Kursch, Lea	Х
09	Basch, Mia	Х	10	Schreiber, Theres	Х
10	Naber, Janne	Х	15	Haardt, JoanaMarleen	Х
11	Hupertz, Luisa	Х	17	Gorgs, Stefanie	Х
14	© Popov, Victoria	Х	(A)	Libero	
16	Engel, Katharina	Х	1	Jungheim, Sinnica	Х
B) Libero		(A)	Offizielle	
11	Hupertz, Luisa	Х	T	Soori, Mogib	T
B) Offizielle				•

Sanktionen V B H D A/B Satz Spielstand

Im 2. Satz beim Punktestand von 6:6 ist aufgefallen, dass bei Olpe III die Nummer 16 auf dem Spielfeld stand, aber die Nummer 10 im SAMS eingetragen war. Der Fehler ist leider durch fehlerhaftes Ablesen der Aufstellungskarte durch das Schiedsgericht nicht aufgefallen. Die 16 hat anstatt der 10 im gesamten 2. Satz weitergespielt. Beide Trainer der Mannschaften wurden informiert.

	Schiedsgericht		Linienrichter	
1	Nüs, Janina		1	
2	Schneider, Ann-Kathrin		2	
	Schreiber		3	
Schr.	Scheich, Carmen		4	
Assist.	Bonstein, Anita			•

1	G) v	C S	EG (Olpe	VC 73	R Fre	ud		7	(B)	Libero
ı	<u> </u>	14/	G	n D	Satz	Dauer	П	G.	(<u>٧</u>	11	Hupertz, Luisa
	0	3	1	25	1	20	10	0	1	1	(B)	Offizielle
	0	2	1	25	2	19	10	0	2	1	T	Basch, Josef
	1	2	1	25	3	20	15	0	2	1	СТ	Sander, Allon
					5							
	1	7	3	75		59	35	0	5	3		
						13:05	Dai	uer:	1:0)5		
	Sie	ege	r: \	/CS	FG Olp	e III				3:0		

Dokument erstellt: 30.10.2022 13:36 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score
https://www.sams-score.de